
CARTA
MAYDRIT



Rabas de calamar con ali oli de lima
Fried squid tentacles with garlic & lime mahonesa

Croquetas caseras de jamón ibérico
Homemade croquettes of ham

Flores de alcachofas confitadas con jamón (solo en temporada)
Artichokes confit with ham (seasonal product)

Pulpo a la brasa con patata revolcona
Grilled octopus with mashed paprika potatoes

Chipirones a la plancha con ali oli de ajos asados
Grilled baby squid with roasted garlic mayonnaise

Tiras de pollo crujientes al coco con salsa de miel y mostaza
Crispy coconut chicken strips with honey mustard sauce

Morcilla de Burgos con pimientos de piquillo confitados
“Morcilla de Burgos” (black pudding made with rice)

Jamón ibérico
Iberian ham

Hotel Maydrit Airport 4*

Entrantes / Starters

Ensaladas, huevos y cremas / Salads, eggs and creams

Ensalada César
Caesar salad

Ensalada de burrata, rúcula y tomate con pesto trufado
Salad with burrata cheese, arugula, tomato tartare, pesto and truffle oil

Huevos rotos con paleta Ibérica (con patatas fritas)
Crushed eggs with Iberian ham over fries

Revuelto de ajetes naturales y gambas
Scrambled eggs with garlic sprouts and prawns

Crema de temporada
Seasonal cream

16,00 €

16,00 €

14,50 €

26,00 €

Precio
restaurante

Price
restaurant

Precio
terraza

Price
terrace

17,60 €

17.60 €

15,95 €

28,60 €

16,00 € 17,05 €

14,00 € 15,40 €

12,00 € 13,20 €

24,00 € 26,40 €

16,00 € 17,60 €

16,00 € 17,60 €

16,00 € 17,60 €

16,00 € 17,60 €

14,00 € 15,40 €

Pastas y arroces / Pastas & Rice

Macarrones bolognesa
Macaroni with bolognesa sauce

Spaguetti carbonara
Spaghetti with carbonara sauce

Arroz ciego de marisco (mínimo dos personas)
Seafood rice (minimum two persons)

14,00 € 15,40 €

14,00 € 15,40 €

20,00 € 22,00 €



Lomo de ternera con panaderas y piquillos confitados
Grilled beef with potato and sweet peppers

Solomillo ibérico al punto con cebolla confitada, salsa de Oporto y
patatas asadas
Iberian sirloin with confit onion, port sauce and roasted potatoes

Hamburguesa Maydrit (pan brioche, carne black Angus, queso
tierno, cebolla caramelizada, brotes tiernos, bacon y tomate)
Maydrit burger (black angus meat, soft cheese, caramelized onion,
bacon, tomato, brioche bread)

Presa ibérica con chutney de manzana y salsa gorgonzola
Iberian pork with apple chutney and gorgonzola sauce

Curry de pollo con arroz basmati
Chicken curry with basmati rice
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Carnes y pollo / Meat and chicken

Pescados / Fish

Suprema de salmón con salsa de eneldo y mostaza
Grilled salmon with dill and mustard sauce

Tartar de salmón y mango marinado con salsa
kimchee y soja, guacamole y crema de yogurt especiada
Salmon tartar with marinated mango, kimchi & soy sauce, guacamole
and spiced yogurt cream

Bacalao ajoarriero
Cod with oil, garlic and peppers

Pulpo a la brasa con patata revolcona
Grilled octopus with mashed paprika potatoes

Merluza a la plancha con ensalada de trigo tierno y puré de coliflor
Grilled hake with wheat salad and mashed cauliflower

Rodaballo a la plancha con ajada
Grilled turbot with garlic sauce

24,00 €

22,00 €

20,00 €

26,00 €

Precio
restaurante

Price
restaurant

Precio
terraza

Price
terrace

26,40 €

24,20 €

22,00 €

28,60 €

16,00 € 17,60 €

22,00 € 24,20 €

20,00 € 22,00 €

22,00 € 24,20 €

26,00 € 28,60 €

20,00 € 22,00 €

22,00 € 24,20 €

Servicio de pan 1€ por persona
Bread service (not included) €1.00 per person



Tarta de queso casera
Homemade cheesecake

Coulant de chocolate con helado de pistacho (sin gluten)
Chocolate coulant with pistachio ice cream (gluten free)

Helado variado
Ice Cream

Arroz con leche
Pudding rice

Crumble de manzana y albaricoque con helado de vainilla
y canela
Apple crumble pie with vanilla ice cream and cinnamon

Ensalada de frutas con un toque de menta
Fruit salad with a bit of mint
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Postres / Desserts

8,00 €

8,00 €

6,00 €

6,00 €

Precio
restaurante

Price
restaurant

Precio
terraza

Price
terrace

8,80 €

8,80 €

6,60 €

6,60 €

8,00 € 8,80 €

6,00 € 6,60 €

Símbolos de alérgenos alimentarios
Food allergen symbols

Altramuz / Lupine

Apio / Celery

Cacahuetes / Peanuts

Crustáceos / Crustaceans

Frutos secos / Dried fruits

Gluten

Huevo / Egg

Lácteos / Diary

Moluscos / Mollusks

Mostaza / Mustard

Pescado / Fish

Sésamo / Sesame

Soja / Soja

Sulfitos / Sulfits

Los precios incluyen el IVA / The prices including VAT



C. Piragua, 1, Barajas, 28042 Madrid
+34 911 96 92 00


